
P

L’anno  duemiladiciotto addì  undici  del mese di aprile alle ore 19:00, nella sala delle adunanze, per
determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale, in
sessione Straordinaria – seduta Pubblica.

All’appello nominale risultano presenti:

SANAVIO VALENTINA P

MARZARI SIMONE

ZORDAN NICOLA

LIBERO GIOVANNA P

A

P

MIGLIACCIO MONICA P

 Oggetto: Surroga consigliere dimissionario sig. Gaetano Bresciano.

GENTILE ERMELINDA

SARTORI MICHELE P

P

Cognome e Nome

CUCCO STEFANO

Assiste alla seduta il dott. Maritan Claudio – Segretario comunale reggente, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Il Sig.  MARZARI SIMONE, nella sua qualità di SINDACO ha constatato legale il numero degli
intervenuti, ha dichiarata aperta la seduta, ha designato a scrutatori i consiglieri:

RUZZA ANNA MARIA

POLI STEFANO

P

P

ALBERTIN GIANLUCA

Presenti/Assenti

LANZA DINO

SARTORI MICHELE

P

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE           IL   SEGRETARIO COMUNALE reggente
F.to arch.  MARZARI SIMONE F.to Dott.  Maritan Claudio

COMUNE DI VEGGIANO
Provincia di Padova

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
n. 7 del 11-04-2018

Adunanza Straordinaria  – seduta Pubblica

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale reggente attesta che la
presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il
26-04-2018 Reg. n. 368 e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi, come previsto dall’art.124 comma 1°, del
D.Lgs. n.267/2000.

                           Il   Segretario Comunale reggente
                                    F.to Dott. Maritan Claudio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto Segretario Comunale reggente attesta che la
presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di
legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui è divenuta esecutiva in
data ___________________________ ai sensi del 3°
comma dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.

Lì ____________
                                Il  Segretario Comunale reggente
                                    F.to   Dott. Maritan Claudio

POLI STEFANO

Copia ad uso amministrativo.

ALBERTIN GIANLUCA P

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA PER IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la nota in data 22 marzo 2018 acquisita al protocollo dell’Ente al n.  7368 di prot. nella
stessa data, con cui il Consigliere comunale Sig. Gaetano Bresciano ha consegnato personalmente
le sue dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000 che, all’art. 38 comma 8, stabilisce che le dimissioni dalla
carica di consigliere devono ritenersi irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono da
considerarsi immediatamente efficaci;

VISTO l'art. 45, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, a norma del quale "Nei Consigli provinciali,
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l'ultimo eletto";

RILEVATO che nella lista “Per Veggiano – Monica Migliaccio Sindaco”, nella quale è stato eletto
il Consigliere Gaetano Bresciano, il candidato che in detta lista segue immediatamente l’ultimo
degli eletti è il Sig. Larry Zuin;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina alla carica di consigliere comunale del Sig. Larry
Zuin, per surroga del consigliere Gaetano Bresciano;

CONSTATATA l’insussistenza nei suoi confronti delle cause di incandidabilità, incompatibilità e
di ineleggibilità di cui agli artt.55 e seg. del D.lgs.267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del Testo Unico degli Enti
Locali approvato con D.Lgs n.267/2000;

SI PROPONE

Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, consigliere comunale, in surroga del1)
consigliere dimissionario Sig. Gaetano Bresciano, il Sig. Larry Zuin, ai sensi dell'art. 45,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

di convalidare, contestualmente, l'elezione del neo-consigliere comunale, accertata2)
l’insussistenza di cause ostative di incandidabilità, ineleggibilità od incompatibilità alla
carica di cui al capo II del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

di invitare, se presente, il neo consigliere in surroga a partecipare alla seduta consigliare in3)
corso dal prossimo punto dell’ordine del giorno;

di dare atto che la surroga ha efficacia immediata dalla adozione della presente4)
deliberazione, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Di dichiarare con separata votazione la presente delibera immediatamente eseguibile ai5)
sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta sopra scritta;
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267, sulla proposta deliberativa e
allegati al presente atto;



Il Sindaco illustra l’argomento dando lettura alla proposta deliberativa.

Aperta la discussione, il cons. Sartori interviene dando lettura alla nota di cui allegato sub. A) al
presente atto.

Riscontrato che nessun altro consigliere ha chiesto di intervenire, il Sindaco pone ai voti la proposta
deliberativa con il seguente esito:
Favorevoli n. 11
Contrari n.0
Astenuti: 0
legalmente espressi dai consiglieri, presenti e votanti.

Successivamente IL SINDACO mette ai voti l’immediata esecutività con il seguente esito:
Favorevoli n. 11
Contrari n.0
Astenuti: 0
legalmente espressi dai consiglieri, presenti e votanti.

Sull’esito della votazione, il Sindaco invita il neo consigliere Larry Zuin, presente in aula, a
prendere posto fra i consiglieri.

CONSIGLIERI PRESENTI N. 12

DELIBERA

Di approvare la proposta così come sopra presentata.

*******



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 NR. 267.

Oggetto: Surroga consigliere dimissionario sig. Gaetano Bresciano.

Parere di regolarità tecnica:   Favorevole            Contrario
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Veggiano, lì 11-04-2018 Il responsabile del Servizio
F.to Maritan Claudio

_____________________________


